dicium dei sine ulla misericordia, et sit anathema a sancta dei genitrice MARIA

et a cccxviij patribus qui in niceno concilio canones constituerunt, et haec carta

omni tempore in sua constet firmitate. Actum in territorio sabinensi. Signum

manus gualdonis. Benedictus testis. adenolfus testis. gualdepertus.

Franco notarius scripsi.

g
Fol. mclxxxiiij , v.º

DOCUMENTO 1231.

An. 1060.

Leone prete figlio di

Costanza, concede al

Monastero e alla chiesa

di S. Angelo apparte-

nente al Monastero, una

sua terra situata in ter-
ritorio sabinense nelluo-

go detto antiquus riser-vandone solo quattro

sestarii unde consueti

sumus tributum red-

dere.

N NOMINE DOMINI DEI SALVATORIS NOSTRI IHESU CHRISTI. Temporibus domni

nycolai sanctissimi ij papae, et uiri uenerabilis iohannis episcopi , et sene-

baldi comitis territorii sabinensis . Mense maio, indictione xiij . Certum

est me leonem praesbiterum filium quondam constantiae, ab hac die nullo

penitus cogente neque contradicente aut uim faciente, sed propria, spontanea

meaque bona uoluntate, considerantem dei omnipotentis misericordiam et redem-

ptionem et absolutionem animae meae et delictorum parentum meorum, ut in

die illa adueniente futuri iudicii misericordiam a domino deo recipere mereamur,

propterea in huius uolumine testamenti affigere praeuidimus ut quicquid pro

anima sua homo iudicauerit, omni tempore firmum et stabile permaneat, ideoque

trado atque concedo in monasterio sancte dei genitricis MARIAE uel in ecclesia

sancti angeli, et ad domnum transmundum humilem monachum posterisque suc-

cessoribus uestris in ipsa ecclesia sancti angeli seruientibus, in portione praedicti

monasterii. Idest terram et uineam quam habeo in comitatu sabinensi et uo-

cabulo antiquo, habentem fines : Ab uno latere riuum calentinum, Ab alio latere

riuum sprinconem, A iij ° latere uia antiqua quae uadit ad sanctum angelum,

A iiijo latere rigaginem ubi dicitur ponticellus . Infra istos fines concedo sicut

suprascriptum est in suprascripto monasterio omnes meas res quantae michi

eueniunt a paterno uel materno iure, siue modo acquisito, uel quocumque mu-

nimine in integrum, cum casis, uineis, terris, pomis et arboribus suis, et cum

introitu et exitu suo, et omnia in omnibus infra se et super se habentia in in-

tegrum. Exceptamus sextaria iiij inter terram et uineam, unde consueti sumus

tributum reddere. Nam alias res in integrum concedimus sicut suprascriptum

Et de suprascripto sancto angelo nullus suptrahere ualeat in omni uera

decessione . Ita sane ut ab hac die habeat, teneat et possideat suprascriptum

monasterium ad suam proprietatem. Et si ego praedictus donator aut qualis-

cumque de haeredibus meis contra suprascriptum monasterium causare aut con-

tendere uoluerimus, et minime ab omni homine defenderimus, tunc ipsas res in

ferquido loco in suprascripto uocabulo duplas et melioratas in suprascripto mo-

nasterio et seruientibus in sancto angelo restauremus. Actum in sabinis. Leo

praesbiter rogaui. iohannes de albiza, Bonizo et franco germani filii de cina ,

Adam de iohanne mai ( 1 ), martinus de guidone. hubertus notarius scripsi.

est.

(1) Così nel testo.
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h Fol.

I

Fol. mclxxxv, r.º

N NOMINE DOMINI. ANNO incarnationis domini nostri Ihesu Christi mille-

simo lxxxiiij . Mense martio, indictione vij . Constat me berardum filium

aderami propria, spontanea meaque bona uoluntate, a praesenti die conside-

rasse dei omnipotentis misericordiam, et redemptionem et absolutionem

animae meae et delictorum parentum nostrorum, ut in die illa adueniente futuri

iudicii misericordiam a domino deo recipere mereamur quando dicet : « uenite

benedicti patris mei , percipite regnum quod uobis paratum est ab origine mundi » .

Propterea in huius uolumine testamenti affigere praeuidimus ut quicquid homo

pro anima sua iudicauerit firmum et stabile permaneat, propterea cedo, trado in

monasterio sanctae dei genitricis semperque uirginis MARIAE sito in comitatu

sabinensi loco qui dicitur acutianus , et tibi , domne Berarde abba , tuisque succes-

soribus in perpetuum. Res meas quas habeo in territorio sabinensi loco qui

nominatur antiquus , inter hos fines : A pede riuus calentinus, A ij° latere fossatus,

A iijo latere terra tenentium filiorum ansarici , A iiij ° latere tenentium haeredum

iohannis de sabino cum consortibus . Infra hos fines concedo modium j adunatum

sicut suprascriptum est, cum casis, uineis, terris, pomis et arboribus suis , et

cum introitu et exitu suo, et omnia in omnibus infra se et supra se habentia in

integrum in omni uera decessione, ita sane ut a praesenti die habeatis , teneatis ,

possideatis , iure dominioque uestro uendicetis ac defendatis. Et neque a nobis

neque ab ullis meis haeredibus suprascriptae res de praedicto monasterio ali-

quando suptrahantur, et quicquid de ipsis rebus facere uolueritis , et uendendi,

donandi, commutandi in omnibus habeatis potestatem et plenissimam largitatem.

Et si ego aut aliquis de haeredibus meis ipsas res uobis uel suprascripto mo-

nasterio contenderimus aut abstulerimus , et si ab omni homine non defenderimus,

tunc nos et omnes qui ipsas res de suprascripto monasterio aliquo modo auferre

temptauerimus, suscipiamus iudicium dei sine misericordia, et habeamus anathema

a cccxviij patribus sanctis qui in niceno concilio fecerunt sanctos canones, et

habeamus participationem cum iuda qui deum tradidit, et cum anna et caypha

principibus daemoniorum, et cum impio cain , et cum aliis sociis in inferno cru-

cietur qualiscumque homo ipsas res de suprascripto monasterio suptraxerit aut

tulerit sine uoluntate rectorum ipsius monasterii, et ipsas res duplas et melio-

ratas in ferquido loco in suprascripto monasterio restauremus , et carta ista semper

habeat stabilitatem. Actum in territorio sabinensi. Berardus rogaui. Be-

nedictus de iobo, Iohannes filius eius, Amato germanus eius, testes. Io-

hannes notarius scripsi.

i Fol. mclxxxv, r.º

I'

N NOMINE DOMINI DEI SALVATORIS NOSTRI IHESU CHRISTI . Temporibus domni

gregorii vj papae, et uiri uenerabilis iohannis episcopi, et crescentii et

iohannis nepotis eius insimul comitum territorii sabinensis . Mense martio,

indictione xiiij . Constat me iohannem praesbiterum et azonem qui et gari

uocatur, filios quondam leonis, propria et spontanea nostraque bona uoluntate,

pro redemptione et absolutione animarum nostrarum et delictorum parentum

nostrorum constantiae et mariae et iohannis et alterius iohannis et petri , tradi-

disse in monasterio sanctae dei genitricis semperque uirginis MARIAE dominae

nostrae sito in territorio sabinensi ubi dicitur acutianus, aliquid de rebus nostris

DOCUMENTO 1232.

An. 1084.

Berardo di Aderamo

concede al Monastero

alcuni beni situati interritorio sabinense nel

luogo detto antiquus .

DOCUMENTO 1233.

An. 1046.

Giovanni prete eAzo-

ne detto Gari, vendono

al Monastero per cento

beni situati in territorio

soldi d'argento alcuni

sabinense nei luoghi
chiamati Rescaniano e

Aguzano.
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DOCUMENTO 1234.

An . 1046.

Aza e Maria figlie di

Leone, col consenso di

Giovanni loro mundu-

aldo e avvocato , donano

al Monastero e alla

arcangelo un terreno si-

nense nel luogo detto

Rescaniano .

in territorio sabinensi in loco ubi dicitur rescanianus. A pede uia et terra sanctae

MARIAE, A ijº et iij° latere terra sanctae MARIAE et tenente iohanne iudice cum

suis consortibus, A capite tenet iohannes iudex, Ab alio latere terra sanctae

MARIAE et tenet Atenulfus filius mariae. Infra hos fines concedimus modios xiij ,

uel si amplius sunt nullam reseruationem facimus. Insuper concedimus in alio

loco ubi dicitur aguzanus. A pede rigus, A duobus lateribus tenet iohannes iudex

et bona filia rainerii et tenet rusticus cum consortibus et alberico filius guala-

bruni. Infra hos fines concedimus modios xxiij , uel si amplius sunt nichil reser-

uamus, sed in suprascripto monasterio concedimus cum casis , uineis, terris , pomis

et arboribus suis, cum introitu et exitu suo, et omnia in omnibus infra se et super

se habentia in integrum, praetio placito et diffinito in praesenti accepto argenti

solidos c , bono nobisque placabili in omni uera decessione. Ita sane ut ab hac die

habeatis, teneatis, possideatis . Iure dominioque uestro uendicetis ac defendatis.

Et neque a nobis suprascriptis fratribus qui sumus datores, neque ab ullis nostris

haeredibus ipsae res uobis aliquando contradicantur, sed quicquid de eis facere

uolueritis , et uendendi, donandi, commutandi in omnibus habeatis potestatem et

plenissimam largitatem. Et si nos suprascripti uel nostri haeredes ipsas res causare

aut contendere uoluerimus et ab omni homine non defenderimus, uel si aliquam

causationem contra ipsum monasterium fecerimus aut per nos aut per appositam

a nobis personam, sub anathemate simus a cccxviij sanctis patribus qui in niceno

concilio fuerunt. Insuper obligamus nos cum nostris haeredibus componere in

suprascripto monasterio solidos c. Et post poenam absolutam haec carta quam

pro anima nostra fieri rogauimus in suprascripto monasterio permaneat in per-

petuum. Actum sabinis . Iohannes praesbyter et gari rogauimus. Iohannes

de amico, et atto cellarius, et iohannes castaldus, testes. hubertus notarius

scripsi.

k Fol. mclxxxv, v.º

'N NOMINE DOMINI DEI SALVATORIS NOSTRI IHESU CHRISTI. TEmporibus domni

gregorii sanctissimi vj papae, et uiri uenerabilis iohannis episcopi, et crescentii

et iohannis filii oddonis, insimul comitum territorii sabinensis. Mense martio ,

indictione xiiij . Si de rebus nostris aliquid in locis sanctorum conferimus,

chiesa di S. Michele hoc nobis procul dubio in aeterna beatitudine retribui confidimus. Ideoque nos

tuato in territorio sabi- in dei nomine aza et maria germanae sorores , filiae quondam leonis, consensu

et uoluntate iohannis mundualdi et aduocati nostri , in amore domini nostri ihesu

christi et pro remedio animarum nostrarum et remissione peccatorum, datum

et a praesenti die concessum in perpetuum esse uolumus, atque de iure nostro

in ius et dominatione monasterii sanctae MARIAE et sancti michaelis archangeli,

et abbatis domni almerici et monachorum eiusdem monasterii traditum . Idest

terram et uineam quas habemus in territorio sabinensi ubi dicitur rescanianus,

per mensuram modios ij . Inter hos fines : A capite uia, A pede limitem , A iijo

latere tenet petrus praesbiter, A iiij ° latere tenet franco de uberto cum consor.

tibus , absque cuiuslibet iudicio aut haeredum meorum, ipsas res conferimus in

suprascripta ecclesia, cum pomis et arboribus suis, et omnia in omnibus infra

se uel super se habentia ad perpetualiter possidendum, habendum et tenendum ,

uel quicquid exinde pro oportunitate praedictae ecclesiae elegerint faciendum ,

in omnibus potiantur arbitrio et potestatem habeant. Ita ut nomen nostrum in

libro uitae scribatur, et post obitum nostrum sacrificium pro nobis pio domino
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offeratur. Licet autem in cessionibus poenam adnecti non oporteat, sed nobis

pro omni firmitate placuit inferri . Si uero, quod futurum non credimus , nos ipsi ,

quod absit, aut aliquis de haeredibus nostris , seu quaelibet persona, calliditate

commoti aut cupiditate praeuenti , ullo unquam tempore contra rationem ipsius

ecclesiae de hoc quod fieri decreuimus uenire aut istam cartam frangere tempta-

uerit, aut aliquam occasionem inde facere uoluerit, anathema sit et iram trinae

maiestatis incurrat, et cum sancta MARIA ante tribunal christi ducat rationem.

Insuper sciat se compositurum in suprascripto monasterio auri optimi libras ij ,

et quod repetit uendicare non ualeat, et praesens epistola donationis nostrae firma

et stabilis permaneat cum stipulatione suprascripta . Unde pro stabilitate uestra.

Actum sabinis. Aza et maria rogauerunt. iohannes leonis, beraldus ge-

zonis, Pontio, testes. Benedictus iudex et notarius scripsi .

1 Fol. mclxxxvj , r.º

DOCUMENTO 1235.

An. 1045 ? 1046? (1 ).

Dinica di Lupet,

Goio di Benedetto ,

Massara di Martino , do.

nano al Monastero al-

ritorio di Corneto.

N NOMINE DOMINI NOSTRI IHESU CHRISTI . Temporibus domni nostri gregorii

summi pontificis et uniuersalis papae. Mense iulii . Ego goio, filius bonae

memoriae benedicti, et dominica filia luponis, et massara filia martini , propter

nomen domini et animae nostrae remedium seu aeterna retributione, per

hanc cartam donationis et iudicationis donamus in monasterio sanctae MARIAE cuni beni situati in ter-

et uobis, domne almerice uir uenerabilis abba, posterisque successoribus uestris .

Idest omnes res proprietatis nostrae cum rebus mobilibus, anteposito uno petio

terrae cum casa posita intro ipsum castellum turris de corgnito qui ciuitas uo-

catur, et uno petio uineae in loco qui dicitur integrum , et in transactum donamus

et tradimus perpetualiter ad possidendum . Si uero nos suprascripti aut aliquis

de haeredibus nostris, seu quaelibet extranea persona contra hanc cartam donationis

a nobis factam spontanea bonaque uoluntate, uenire temptauerimus aut infringere

uel euacuare uoluerimus, iram dei omnipotentis incurramus et simus anathema

a cccxviij sanctis patribus et a xxiiij senioribus qui cottidie deum laudant, et

a xij apostolis et a iiij euangelistis luca , iohanne , marco et matheo, et ab om-

nibus ecclesiis dei eiciamur foras, et cum iuda traditore portionem habeamus in

tremendo die iudicii , qui dominum nostrum ihesum christum ad mortem tradidit

et in laqueo se suspendit. Insuper componere cogamur de auro optimo libras x,

et carta ista firma permaneat. Actum in ecclesia sancti peregrini. Goio,

dominica et massara rogauerunt. Ioannes castaldus de tarquino, Petrus leonis ,

Petrus bonici, Caluo, rusticus, testes. lambertus iudex imperatoris scripsi.

m Fol. mclxxxvj, r.º

I

N NOMINE DOMINI NOSTRI IHESU CHRISTI . Temporibus domni nostri gregorii vj

papae, anno j . Mense aprili, indictione xiiij . EGO malbertus filius bonae

memoriae petri (2) et petrus filius crescentii , et lupo filius guidonis , et baldo

et gonzo germani fratres filii gisulfi, habitatores castelli turris de corgnito,

finibus maritimi territorii comitatus tuscanensis, in monasterio sanctae MARIAE

DOCUMENTO 1236.

An. 1046.

Malberto di Pietro,

Pietro di Crescenzio,

Lupo di Guido, e Baldo

tanti in Corneto,dona-

e Gonzo di Gisolfo , abi-

no al Monastero la loro

( 1 ) Anni del pontificato di Gregorio VI menzionato nel documento . Sebbene manchi il numero ordinale

dopo il nome del papa, esso può ricavarsi dalla menzione dell'abate Almerico .

(2) Nel testo : petrus.

222 IL REGESTO

porzione della chiesa di de farfa , sito in acutiano territorio sabinensi, condonamus et delegamus pro ae-
San Martino situata nel

luogo detto prope ca-

stellum vecclum,

DOCUMENTO 1237.

An. 1045 (1).

Rainerio prete figlio

di Domenico, col con-

corso di Demetrio suo

avvocato, dona al Mo-

nastero la sua porzione

della chiesa di San Mar-

tino, situata nel luogo

detto prope castellum
vecclum.

ternae beatitudinis retributione, per hanc cartam donationis et iudicationis damus

in suprascripto monasterio et uobis , domne almerice uir uenerabilis abba, et

successoribus uestris. Idest omnem portionem nostram de ecclesia sancti mar-

tini, in loco qui dicitur prope castellum uecclum, cum tumbatico et offertione et

decimatione, et suis oratoriis , et omnia infra se et super se habentia in integrum

et in transactum donamus et tradimus perpetualiter ad possidendum. Si uero

nos suprascripti donatores aut ullus de haeredibus uel prohaeredibus nostris, seu

quaelibet extranea aut submissa persona contra hanc cartam donationis a nobis

factam quam spontanea nostraque bona uoluntate fieri rogauimus, uenire tem-

ptauerimus aut infringere uoluerimus, iram dei omnipotentis incurramus, et sub

anathemate simus a cccxviij sanctis patribus et a xxiiij senioribus qui cottidie

deum laudant et a xij apostolis et iiij euangelistis luca, iohanne, marco et matheo,

et ab omni ecclesia dei eiciamur foras, et cum iuda traditore portionem ha-

beamus in tremendo iudicii die, qui dominum nostrum ihesum christum ad mortem

tradidit. Insuper una cum socio fisco simus composituri de auro optimo libras x

coacti, et quod repetimus uindicare non ualeamus , et carta ista donationis firma

et stabilis permaneat. Actum in corgnito. Malbertus et petrus et lupo et

baldus et gonzo rogatores. Belizo filius alonis iudicis, ginzo filius ildebrandi,

genzo filius crescentii, petrus iudex, Gerardus iudex, testes . lambertus

iudex domini imperatoris scripsi.

n Fol. mclxxxvj, v.°

N NOMINE DOMINI NOSTRI IHESU CHRISTI. Temporibus domni nostri gregorii vj

papae, anno eius j . Mense nouembris, indictione xiiij . Ego quidem raine-

rius praesbiter filius dominici, una cum demetrio aduocato meo, habitator

castelli turris de corgnito, finibus maritimi territorii comitatus tuscanensis ,

propter nomen domini et animae remedium meae, et dominici genitoris mei , et

genitricis meae, seu retributionem aeternam, per hanc cartam donationis et iudi-

cationis donamus et iudicamus in monasterio sanctae MARIAE de farfa sito in

acutiano territorio sabinensi et uobis, domne almerice uenerabilis abba, et suc-

cessoribus uestris. Idest omnem meam portionem de ecclesia sancti martini in

loco qui dicitur prope castellum uecclum, cum tumbatico et offertione et decima-

tione et suis oratoriis, et omnia super se et infra se habentia cum sua accessione

in integrum et in transactum donamus et tradimus perpetualiter ad possidendum.

Si uero nos suprascripti donatores aut ullus de haeredibus uel prohaeredibus

nostris seu quaelibet extranea aut submissa persona contra hanc cartam dona-

tionis a nobis factam quam spontanea bonaque nostra uoluntate fieri rogauimus ,

uenire temptauerimus aut infringere uoluerimus, iram dei omnipotentis incur-

ramus et sub anathemate simus a cccxviij sanctis patribus , et a xxiiij senioribus

qui cottidie deum laudant, et a xij apostolis, et a iiij euangelistis luca, iohanne,

marco et matteo, et ab omni ecclesia dei eiciamur foras, et cum iuda traditore

portionem habeamus in tremendo die iudicii, qui dominum nostrum ihesum chri-

stum ad mortem tradidit. Insuper una cum socio fisco simus composituri de auro

optimo libras x coacti, et quod repetimus uendicare non ualeamus, et carta ista

donationis firma et stabilis permaneat. Actum in corgnito. Rainerius prae-

(1 ) Indizione di settembre.
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sbiter rogauit.

benenatae, testes .

iohannes et stephanus germani filii benedicti , Fragulus filius

lambertus iudex domni imperatoris scripsi.

o Fol. mclxxxvj , v.°

I

N NOMINE DOMINI DEI SALVATORIS NOSTRI IHESU CHRISTI . TEmporibus domni

benedicti sanctissimi viiij papae, et iohannis episcopi, et crescentii comitis

territorii sabinensis. Mense nouembri, indictione iiij . Constat nos piconem

et attonem et iohannem et rainonem germanos fratres filios benedicti, et

landolfum filium spincarij , seu et bonizam uxorem suprascripti piconis , et todoram

uxorem suprascripti attonis , et adelbergam uxorem suprascripti iohannis , et tedera-

dam uxorem suprascripti rainonis, nos mulieres, consentientibus nobis suprascriptis

uiris nostris , propria, spontanea nostraque uoluntate, ab hac die uendidisse in uene-

rabili monasterio sanctae MARIAE dominae nostrae quod dicitur in farfa, et uobis ,

domne guido uir uenerabilis abba, uestrisque successoribus in perpetuum, idest

terram intro podium quod habemus in territorio sabinensi ubi dicitur sistilianus.

Ab omnibus lateribus carbonariae ad portum faciendum per ipsum castellum.

Infra ipsos fines concedimus et tradimus ad proprietatem in suprascripto mona-

sterio sanctae MARIAE in integrum medietatem cum muro et omnibus aedificiis ,

suprascripta et omnia infra se et super se habentia in integrum praetio placito

et diffinito et in praesenti accepto, ualente solidos c, nobis placabile in omni uera

decessione. Ita sane ut ab hac die ipsas res habeatis et possideatis ad proprieta-

tem suprascripti monasterii, iure dominioque uestro uendicetis et defendatis , et

neque a nobis suprascriptis neque a nostris haeredibus uobis uel suprascripto mo-

nasterio aliquando contradicantur, et quicquid de ipsis rebus facere uoluerimus,

et uendendi, donandi, commutandi in omnibus habeatis potestatem et plenissimam

largitatem. Et si nos uel nostri haeredes ipsas res contra suprascriptum mona-

sterium causare aut contendere uoluerimus tam per nos quam per a nobis sup-

positam personam, siue per qualecumque ingenium, et ab omni homine non defen-

derimus, tunc ipsas res duplas et melioratas in ferquido loco , in suprascripto

monasterio restaurare promittimus et obligamus, sub aestimatione qualis illa die

apparuerit quando causare uoluerimus, et carta ista semper habeat stabilitatem .

Actum sabinis. Pico, atto, iohannes, rainerius et landulfus, cum suis uxoribus

suprascriptis rogauerunt. Sienulfus, iohannes iudex, amizo de gezo, testes .

franco iudex scripsi .

p Fol. mclxxxvij , r.º

GREGORIUS episcopus seruus seruorum dei abbati almerico omnibusque

fratribus sibi subiectis monasterii farfensis , salutem et apostolicam bene-

dictionem . Notum sit omnibus episcopis, ducibus, marchionibus, comi-

tibus, maioribus ac minoribus in orbe romano degentibus, quod abbas

farfensis cenobii, scilicet almericus , depraecatus est nostram celsitudinem ac cari-

tatem una cum grege sibi commisso, quatinus quod ordinauerunt atque consti-

tuerunt sancti antiqui reges in farfense coenobio beatae MARIAE semper uirginis ,

confirmem et corroborem. Videlicet a qualicumque episcopo placuerit abbati uel

(1 ) Indizione di settembre. (2) Anni del pontificato di Gregorio VI.

DOCUMENTO 1238.

An. 1035 ( 1).

Picone, Attone, Gio-

Benedetto, Landolfo di

vanni e Rainone figli di

Spincario, Boniza mo

moglie di Attone, Adel-

ni, Tederada moglie

Monastero alcuni beni

glie di Picone, Todora

berga moglie di Giovan-

di Rainone, vendono al

situati in territorio sabi-

nense nel luogo detto

Sistiliano.

DOCUMENTO 1239.

An. 1045 1046 ? (2) .

Il pontefice Grego-
rio VI richiesto dall'a-

bate Almerico confer-

possesso dei suoi antichi
privilegi.

ma il Monastero nel
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DOCUMENTO 1240.

Data incerta (2) .

Fusione e Rainerio

detto Suppone figli di

Remfrido , Ama moglie

di Fusione, ed Itta mo

glie di Rainerio, Boni-

Zone di Landone,Aza

Carbone figli di Rem-

di Salomone, Rainerio e

fredo detto Amico e di

Aza, donano al Mona-

stero alcuni beni situati

in comitato perugino.

monachis eiusdem monasterii sacrari suas ecclesias, ac monachos ordinari suos ,

mea licentia praeceptoque fiat. Et ut uerius credatur meo sigillo in perpetuum

corroboro. Si quis autem huic nostro praecepto contrarius existiterit, uel uiola-

uerit, decem libras purissimi auri in apostolicae aulae thesauris, decemque in

beatae MARIAE semper uirginis persoluat. Et hoc constituimus non tantum in

comitatu sabinensi, sed etiam in marchia et in omnibus cellis suprascripto coe-

nobio subiectis, uel ubicumque aliquam possidet possessionem ecclesiasticam .

Clerici quoque degentes in ecclesiis eiusdem coenobii , ac libertate utentes, sacros

ordines similiter recipiant a qualicumque episcopo abbati placuerit farfensi . Ve-

rumtamen hoc iubemus quatenus hae ordinationes fiant a bonis et a catholicis

episcopis ( 1) . Bene ualete.

q
Fol. mclxxxvij , r.º

N NOMINE SUMMAE ET INDIVIDUAE TRINITATIS . Temporibus domini gregorii

summi pontificis et uniuersalis papae, anno eius primo, et heinrici regis et

chuonradi filii eius, anno imperii v. Mense februario , indictione xiiij . Constat

nos fusionem et rainerium germanos fratres et filios bonae memoriae rem-

fridi , et amam iugalem praedicti fusionis consentientis , et ittam iugalem prae-

dicti rainerii qui suppo uocatur consentientis , et bonizonem filium landonis , et

azam filiam salomonis et rainerium et carbonem germanos fratres filios remfredi

qui amico fuit uocatus , filios suprascriptae azae, omnes insimul unanimiter hac

die, propria, spontanea nostraque bona uoluntate, secundum nostram salicham

legem , pro timore dei omnipotentis et redemptione animarum genitorum et geni-

tricum nostrarum, et pro anima iocae quae fuit uxor suprascripti bonizonis , et

raingardae quae fuit uxor suprascripti supponis , et genitoris ac genitricis supra-

scriptae azae, et pro anima remfridi qui amico fuit uocatus genitoris suprascripti

rainerii et carlicionis , et pro animabus illorum parentum, ut deus et dominus

habeat misericordiam et indulgentiam de peccatis et facinoribus nostris et mi-

nuere dignetur quando uenerimus ante tribunal christi, et mereamur uocem domini

in bonis audire, proinde nos fecisse cartam donationis et transactationis perpe-

tualiter in ecclesia et monasterio sanctae MARIAE farfensis sito in comitatu sabi-

nensi, et in eius successoribus in perpetuum possidendum. Idest ex integro

unum petium terrae de nostris rebus infra comitatum perosinum in fundo et loco

ubi nominatur acqua clausa , cum ipsa ecclesia sanctae christinae ibidem edifi-

cata, et cum aliis uocabulis sanctorum qui ibidem sunt conditi. Ipsarum rerum

fines : A primo latere in longum perticae lxxiiij , Exinde terra monasterii sancti

petri, A secundo latere perticae lxxx, Exinde terra benedicti patricii et terra

iamdictae sanctae christinae, A tertio latere perticae septem, Exinde terra

remfridi qui amico fuit uocatus, A quarto latere perticae xxij , Exinde locum anti-

quum. Insuper donamus ego suprascriptus bonizo pro anima suprascriptae iocae

(1 ) Luogo del sigillo .

(2) Le note cronologiche di questo documento sono

così contradditorie tra loro, che non ci sembra prudente

indicare per esso alcuna data, sebbene crediamo che

la data sia da ristringersi tra gli anni 1093-1101 in cui

Enrico IV e Corrado II menzionati nel documento re-

gnarono insieme. In tal caso è probabile che il trascrit-

tore abbia tra gli altri errori notato inversamente gli

anni dell'impero d'Enrico IV e la indizione, e che in-

vece di anno imperii V, indictione XIV, debba leggersi

anno imperii XIV, indictione V, le quali note corrispon-

derebbero al 1097. Della menzione del primo anno di

Gregorio papa non può tenersi alcun conto. Al più, data

la trascrizione tutta erronea di queste note cronologiche,

si potrebbe invece pensare al primo anno di Pasquale II

che nel mese di febbraio corrisponderebbe al 1100 quando

Corrado II era ancora in vita . In ogni modo la proba-

bilità maggiore sta per l'anno 1097.
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quam ante hos dies dedi in suprascripto monasterio unam petiam terrae uineae

infradictae capellae. A primo latere terra et uinea suprascriptae ecclesiae sanctae

christinae, A ij° latere terra iohannis praesbiteri, A iij ° latere terra monasterii

sancti petri, Ab imo terra de celzo de becto. Ipsas res cum perticis iustae et

optimae mensurae publicae, et ipsam ecclesiam cum muris, cellis, libris, para-

mentis, luminariis et offertionibus suis, et cum introitu et exitu suo, et quanta

ab hac die in antea dominus deus ibidem dederit per quemlibet contractum, et

omnia infra se et super se habentia, in suprascripto monasterio et suis succes-

soribus transactauimus in potestate et inuestiuimus et introduximus. Nosque

disuestiuimus et successores nostros exinde omnes exitus foras fecimus, quia

taliter inter nos bona uoluntate conuenit. Et hoc promittimus et spondemus nos

suprascripti donatores cum nostris haeredibus , de omni nostra donatione , sicut

superius legitur, suprascripto monasterio suisque successoribus antestare et de-

fendere contra omnes homines. Et si minime potuerimus aut forsitan noluerimus,

et contra hanc cartam nostrae donationis uenire temptauerimus, aut corrumpere

aut minuere aut refragare uoluerimus per cuiusuismodi ingenium uel argu-

mentum quae homo sapere aut cogitare potest, et si minime obseruauerimus.

omnia sicut supra legitur, habeamus anathema a patre et filio et spiritu sancto ,

et a beata MARIA matre domini nostri ihesu christi, et a xij apostolis, et a marty-

ribus et confessoribus ac uirginibus , et ab omnibus uirtutibus coelorum, et partem

habeamus cum iuda traditore domini nostri ihesu christi, et cum his qui eum

crucifixerunt, et cum anna et satana, et requiem quaeramus et non inueniamus

die ac nocte, et filii nostri non crescant sed fiant orphani et mendici, et haere-

ditates nostrae non succedant, et in igne concrememur sicut sodoma et gomorra.

Insuper nos suprascripti cum nostris haeredibus in suprascripto monasterio uel

eius abbati qui pro tempore fuerit demus et componamus poenae nomine de

argento purissimo libras 1. Et haec cartula firma sit et stabilis omni tempore.

fusio et ama iugalis, et rainerius qui suppo uocatur et itta iugalis, et bonizo

et aza, et bruno et carlictus et gizo filii suprascripti fusionis, et gislerius filius

suprascripti fusionis, et petrus filius suprascripti supponis , rogauerunt ( 1 ) . Pe-

trus tabellio scripsi.

r
Fol. mclxxxviij , r.º

I

N NOMINE DOMINI DEI SALVATORIS NOSTRI IHESU CHRISTI . AB incarnatione do-

mini nostri ihesu christi anno lviiij (3 ) . Mense iulio , indictione xiij . Certum

est me iohannem praesbiterum filium adae, quoniam ab hac die dono atque

concedo in monasterio sanctae MARIAE et tibi Berardo abbati pro redemptione

animae meae et parentum nostrorum res meas quas habeo in territorio sabinensi

in luco et bucciniano, inter hos fines : Ab uno latere rigus de monte lupulo, Ab

alio latere rigus de cannitulo, Ab alio latere terra de bucciniano quae nominatur

cerquetus rotundus, et in alio loco uocatur gualdo , et in alio uocatur caluinianus ,

et uallis garmundella et marella. Et in alio uocabulo sala, omnes meas res quo-

modo michi pertinent sic concedo in suprascripto monasterio et tibi, Berarde

uir uenerabilis abba, tuisque successoribus de ipso monasterio, cum casis , ui-

DOCUMENTO 1241.

An . 1059 ? 1060 ? (2).

al Monastero alcuni beni

situati in territorio sa-

Giovanni prete dona

binense.

( 1 ) Si osservi che questi nomi non corrispondono

interamente ai nomi indicati a principio del documento.

(2) Notiamo con un segno di dubbio queste due date

corrispondenti alle note cronologiche del documento

che sono discordi tra loro.